Que a través del Sistema de Aseguramiento de la Calidad en la Educación Superior - SACES, 
la Fundación Universitaria Agraria de Colombia -UNIAGRARIA, solicitó la renovación del 
registro calificado para el programa de Ingeniería Ambiental, ofrecido en modalidad 
presencial, con lugar de desarrollo en Bogotá D.C., con ciento cincuenta y tres (153) créditos 
académicos, periodicidad de admisión semestral, una duración estimada de nueve (9) 
semestres y noventa (90) estudiantes a admitir en el primer periodo. 

Que mediante Resolución 1726 del 07 de febrero de 2025, el Ministerio de Educación 
Nacional decidió no renovar el registro calificado al programa de Ingeniería Ambiental de la 
Fundación Universitaria Agraria de Colombia -UNIAGRARIA, en modalidad presencial, en 
lugar de desarrollo de Bogotá D.C., con ciento cincuenta y tres (153) créditos académicos, 
periodicidad de admisión semestral, una duración estimada de nueve (9) semestres y noventa 
(90) estudiantes a admitir en el primer periodo, por el incumplimiento de las siguientes 
condiciones de calidad de: Profesores.